



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA  
LAGOINHA-SP

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020  
Processo Administrativo Nº 074/2020  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSIANE APARECIDA DA SILVA MENDONÇA  
Data de Publicação: 23/09/2020 15:58:23

				TOTAL DO PROCESSO:	42.641,25
<b>DENTAL OPEN COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA</b>			<b>08.849.206/0001-00</b>		<b>22.142,06</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 043	55,00		<b>Total: 660,00</b>
Item: 2	Unidade: UNI	Marca: MAQUIRA	Modelo: ADESIVO MAGIC BOND		
Descrição: ADESIVO MAGIC BOND					
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 55,00</b>			Total Item: 660,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 010	21,00		<b>Total: 42,00</b>
Item: 3	Unidade: UNI	Marca: GOLGRAN	Modelo: FARABEU		
Descrição: AFASTADOR FARABEU 13CM, ADULTO, AÇO INOX					
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 21,00</b>			Total Item: 42,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 043	51,00		<b>Total: 408,00</b>
Item: 4	Unidade: UNI	Marca: DENTSPLY	Modelo: PRIME E BOND		
Descrição: Agente de união multiuso, com flúor, fotopolimerizável, monocomponente para esmalte/dentina de baixa viscosidade.					
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.: 51,00</b>			Total Item: 408,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 013	31,00		<b>Total: 1.240,00</b>
Item: 7	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DECONJET		
Descrição: Agulha gengival descartável, calibre G-30 curta, em aço inoxidável, cx c/100 unidades.					
Quantidade: 40		<b>Valor Unit.: 31,00</b>			Total Item: 1.240,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 097	31,00		<b>Total: 496,00</b>
Item: 8	Unidade: CX	Marca: INJEX	Modelo: INJEX		
Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL, CALIBRE G-30 LONGA, EM AÇO INOXIDÁVEL, CX/100 UNI					
Quantidade: 16		<b>Valor Unit.: 31,00</b>			Total Item: 496,00
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 029	50,00		<b>Total: 100,00</b>
Item: 10	Unidade: UNI	Marca: GOLGRAN	Modelo: ALAVANCA SELDIN		
Descrição: ALAVANCA SELDIM DIREITA 1R, AÇO INOX					
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 50,00</b>			Total Item: 100,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 091	50,43		<b>Total: 100,86</b>
Item: 11	Unidade: UNI	Marca: TRINKS	Modelo: ALAVANCA SELDIN		
Descrição: ALAVANCA SELDIM ESQUERDA 1L, AÇO INOX					



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA  
LAGOINHA-SP**

Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 50,43</b>			Total Item: 100,86
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 051	62,96	<b>Total: 125,92</b>
Item: 12	Unidade: UNI	Marca: MILLENNIUM	Modelo: ALAVANCA SELDIN	
Descrição: ALAVANCA SELDIM RETA, AÇO INOX				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 62,96</b>			Total Item: 125,92
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 074	2,33	<b>Total: 116,50</b>
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: ALGODÃO ROLETE	
Descrição: Algodão em rolete uso odontologico.hidrofilo copacto cor branca.medida 4cm x 1 cm de diametro, pct. c/ 100 unidades.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 2,33</b>			Total Item: 116,50
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 034	236,55	<b>Total: 946,20</b>
Item: 17	Unidade: UNI	Marca: SDI	Modelo: GS 80	
Descrição: AMALGAMA EM CAPSULA 2 PORÇOES (COM TEMPO DE AMALGAMAÇÃO DE 6 SEGUNDOS, 8 SEGUNDOS OU 10 SEGUNDOS EM EMBALAGEM COM 50 CAPSULAS. COMPOSIÇÃO MINIMA: 40% PRATA, 31,3% ESTRANHO, 28,7% COBRE E 47,9% MERCURIO. AS CAPSULAS DEVEM SER COMPATIVIEIS COM O APARELHO AMALGAMADOR COM 3 OPÇÕES DE TEMPO: 06, 08 E 10 SEGUNDOS.				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 236,55</b>			Total Item: 946,20
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 013	3,74	<b>Total: 44,88</b>
Item: 26	Unidade: UNI	Marca: MAQUIRA	Modelo: BANDA MATRIZ 5MM	
Descrição: Banda matriz de aço inoxidavel 5mm para reconstrução de dentes posteriores em amalgama.				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 3,74</b>			Total Item: 44,88
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 009	3,41	<b>Total: 13,64</b>
Item: 27	Unidade: UNI	Marca: MAQUIRA	Modelo: BANDA MATRIZ 7MM	
Descrição: Banda matriz de aço inoxidavel 7mm para reconstrução de dentes posteriores em amalgama.				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 3,41</b>			Total Item: 13,64
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 053	69,00	<b>Total: 828,00</b>
Item: 29	Unidade: UNI	Marca: HARBO MEDICAL	Modelo: PAPEL GRAU CIRURGICO	
Descrição: BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICA PARA AUTOCLAVE, 10x100mm				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 69,00</b>			Total Item: 828,00
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 091	95,94	<b>Total: 1.151,28</b>
Item: 30	Unidade: UNI	Marca: HARBO MEDICAL	Modelo: PAPEL GRAU CIRURGICO	
Descrição: BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICA PARA AUTOCLAVE, 15CM X 100MM				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 95,94</b>			Total Item: 1.151,28
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 099	148,74	<b>Total: 1.784,88</b>
Item: 31	Unidade: BOB	Marca: HABO MEDICAL	Modelo: PAPEL GRAU CIRURGICO	
Descrição: BOBINA DE PAPEL GRAU CIRUGICO, 20CM X 100M				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 148,74</b>			Total Item: 1.784,88
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 079	160,26	<b>Total: 1.923,12</b>
Item: 32	Unidade: UNI	Marca: HARBO MEDICAL	Modelo: PAPEL GRAU CIRURGICO	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA  
LAGOINHA-SP**

Descrição: BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICA PARA AUTOCLAVE, 25CM X 100MM

Quantidade: 12

**Valor Unit.: 160,26**

Total Item: 1.923,12

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 033 190,82 **Total: 2.289,84**

Item: 33 Unidade: BOB Marca: HARBO MEDICAL Modelo: PAPEL GRAU CIRURGICO

Descrição: BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO, 30CM X 100M

Quantidade: 12

**Valor Unit.: 190,82**

Total Item: 2.289,84

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 098 44,00 **Total: 88,00**

Item: 35 Unidade: UNI Marca: ANGELUS Modelo: ZEKRYA LONGA 28MM

Descrição: BROCA CARBIDE ZEKRIA LONGA PONTA SEGURA 151 LZ.

Quantidade: 2

**Valor Unit.: 44,00**

Total Item: 88,00

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 045 44,00 **Total: 352,00**

Item: 36 Unidade: UNI Marca: ANGELUS Modelo: ZEKRYA 23MM

Descrição: Broca carbide Zekria longa de 23mm

Quantidade: 8

**Valor Unit.: 44,00**

Total Item: 352,00

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 034 44,00 **Total: 176,00**

Item: 37 Unidade: UNI Marca: MICRODONT Modelo: ZEKRYA 28MM

Descrição: Broca carbide Zekria longa de 28mm

Quantidade: 4

**Valor Unit.: 44,00**

Total Item: 176,00

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 053 14,02 **Total: 112,16**

Item: 38 Unidade: UNI Marca: MICRODONT Modelo: FG 1092

Descrição: BROCA CILINDRA 1092

Quantidade: 8

**Valor Unit.: 14,02**

Total Item: 112,16

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 050 14,02 **Total: 112,16**

Item: 39 Unidade: UNI Marca: MICRODONT Modelo: FG 1095

Descrição: BROCA CILINDRADA 1095

Quantidade: 8

**Valor Unit.: 14,02**

Total Item: 112,16

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 084 32,01 **Total: 256,08**

Item: 40 Unidade: UNI Marca: MICRODONT Modelo: XEKRYA 23MM

Descrição: BROCA CIRURGICA ZEKRIA N°151

Quantidade: 8

**Valor Unit.: 32,01**

Total Item: 256,08

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 046 10,00 **Total: 80,00**

Item: 41 Unidade: UNI Marca: MICRODONT Modelo: FG 1036

Descrição: BROCA CONE INVERTIDO 1036

Quantidade: 8

**Valor Unit.: 10,00**

Total Item: 80,00

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 079 9,00 **Total: 180,00**

Item: 42 Unidade: UNI Marca: MICRODONT Modelo: FG 1190

Descrição: BROCA DIAMANTADA CONICA, ALTA ROTAÇÃO N° 1190



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA  
LAGOINHA-SP**

Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 9,00</b>			Total Item: 180,00
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 071	10,00	<b>Total: 80,00</b>
Item: 43	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo: FG 2135	
Descrição: BROCA DIAMANTADA CONICA, ALTA ROTAÇÃO N° 2135				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 80,00
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 066	10,00	<b>Total: 80,00</b>
Item: 44	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo: FG 2137F	
Descrição: BROCA DIAMANTADA CONICA, ALTA ROTAÇÃO N° 2137F, GRANULAÇÃO FINA				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 80,00
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 005	10,00	<b>Total: 80,00</b>
Item: 46	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo: F3195F	
Descrição: Broca diamantada conica alta rotação 2137F(granulação fina)				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 80,00
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 059	10,00	<b>Total: 80,00</b>
Item: 47	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo: FG 3203	
Descrição: Broca diamantada conica alta rotação 3203(granulação fina)				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 80,00
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 069	8,90	<b>Total: 71,20</b>
Item: 48	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo: FG 1014HL	
Descrição: BROCA ESFERICA HL (HASTE LONGA) 1014				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 8,90</b>			Total Item: 71,20
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 053	10,00	<b>Total: 80,00</b>
Item: 49	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo: FG 1016HL	
Descrição: BROCA ESFERICA HL (HASTE LONGA) 1016				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 80,00
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 042	10,00	<b>Total: 80,00</b>
Item: 50	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo: FG 1092	
Descrição: BROCA ODONTOLOGICA DIAMANTADA CONICA, ALTA ROTAÇÃO CILINDRICA N° 1092				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 80,00
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 085	10,00	<b>Total: 80,00</b>
Item: 51	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo: FG 1095	
Descrição: BROCA ODONTOLOGICA DIAMANTADA CONICA, ALTA ROTAÇÃO CILINDRICA N° 1095				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 80,00
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 006	9,00	<b>Total: 72,00</b>
Item: 52	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo: FG 1014HL	
Descrição: BROCA ODONTOLOGICA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA 1014 HL (HASTE LONGA)				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 9,00</b>			Total Item: 72,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA  
LAGOINHA-SP**

<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 038	10,00	<b>Total: 80,00</b>
Item: 54	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo: FG 1016HL	
Descrição: BROCA ODONTOLOGICA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA 1016 HL (HASTE LONGA)				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 80,00
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 027	10,00	<b>Total: 100,00</b>
Item: 55	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo: FG 1011	
Descrição: Broca odontologica diamantada alta rotação esferica 1011				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 100,00
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 056	10,00	<b>Total: 100,00</b>
Item: 56	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo: FG 1012	
Descrição: Broca odontologica diamantada alta rotação esferica 1012				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 100,00
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 043	10,00	<b>Total: 100,00</b>
Item: 57	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo: FG 1013	
Descrição: Broca odontologica diamantada alta rotação esferica 1013				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 100,00
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 021	10,00	<b>Total: 100,00</b>
Item: 58	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo: FG 1014	
Descrição: Broca odontologica diamantada alta rotação esferica 1014				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 100,00
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 040	10,00	<b>Total: 100,00</b>
Item: 59	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo: FG 1015	
Descrição: Broca odontologica diamantada alta rotação esferica 1015				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 100,00
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 001	10,00	<b>Total: 100,00</b>
Item: 60	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo: FG 1016	
Descrição: Broca odontologica diamantada alta rotação esferica 1016				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 100,00
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 016	10,00	<b>Total: 100,00</b>
Item: 61	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo: FG 1019HL	
Descrição: Broca odontologica diamantada alta rotação esferica 1019HL				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 100,00
<b>LOTE 62</b>	Quant.: 1	Num: 005	10,00	<b>Total: 100,00</b>
Item: 62	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo: FG 1022	
Descrição: Broca odontologica diamantada alta rotação esferica 1022				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 100,00
<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 091	10,00	<b>Total: 80,00</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA  
LAGOINHA-SP**

Item: 63	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo: FG 109
Descrição: BROCA ODONTOLOGICA DIAMANTADA, ALTA ROT ESFERICA 1090, UNI			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 10,00</b>		Total Item: 80,00
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 031	<b>Total: 40,00</b>
Item: 64	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo: FG 1111
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 1111			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 10,00</b>		Total Item: 40,00
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 009	<b>Total: 40,00</b>
Item: 65	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo: FG 2135
Descrição: BROCA ODONTOLOGICA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 2135			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 10,00</b>		Total Item: 40,00
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 004	<b>Total: 40,00</b>
Item: 66	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo: FG 2135FF
Descrição: BROCA ODONTOLOGICA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº2135FF			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 10,00</b>		Total Item: 40,00
<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 078	<b>Total: 40,00</b>
Item: 67	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo: FG 2137
Descrição: BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO ESFERICA 2137			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 10,00</b>		Total Item: 40,00
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 020	<b>Total: 40,00</b>
Item: 69	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo: FG 3118F
Descrição: BROCA ODONTOLOGICA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº3118F			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 10,00</b>		Total Item: 40,00
<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 041	<b>Total: 40,00</b>
Item: 70	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo: FG 3118FF
Descrição: BROCA ODONTOLOGICA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO ESFERICA N3118FF			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 10,00</b>		Total Item: 40,00
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 044	<b>Total: 40,00</b>
Item: 72	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo: FG 3168
Descrição: BROCA ODONTOLOGICA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 3168			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 10,00</b>		Total Item: 40,00
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 016	<b>Total: 40,00</b>
Item: 73	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo: FG 3168F
Descrição: BROCA ODONTOLOGICA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº3168f			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 10,00</b>		Total Item: 40,00
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 021	<b>Total: 40,00</b>
Item: 74	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo: FG 3195F



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA  
LAGOINHA-SP**

Descrição: BROCA ODONTOLOGICA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO ESFERICA N°3195F

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 40,00

**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 005 11,00 **Total: 44,00**

Item: 75 Unidade: UNI Marca: MICRODONT Modelo: FG 3195FF

Descrição: BROCA ODONTOLOGICA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO ESFERICA N3195FF

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 44,00

**LOTE 76** Quant.: 1 Num: 063 11,00 **Total: 44,00**

Item: 76 Unidade: UNI Marca: MICRODONT Modelo: FG 4138

Descrição: BROCA ODONTOLOGICA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO ESFERICA N°4072

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 44,00

**LOTE 81** Quant.: 1 Num: 092 10,03 **Total: 40,12**

Item: 81 Unidade: UNI Marca: GOLGRAN Modelo: CABO BISTURI 3

Descrição: CABO PARA BISTURI N°03, EM AÇO INOX, UTILIZADO EM LAMINAS N° 11C, 15, 15C). TAMANHO: 13CM

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 10,03** Total Item: 40,12

**LOTE 83** Quant.: 1 Num: 026 15,52 **Total: 62,08**

Item: 83 Unidade: UNI Marca: MAQUIRA Modelo: CIMENTO FOSFATO 10ML

Descrição: CIMENTO DE ZINCO, LIQUIDO

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 15,52** Total Item: 62,08

**LOTE 84** Quant.: 1 Num: 097 19,80 **Total: 79,20**

Item: 84 Unidade: UNI Marca: MAQUIRA Modelo: OBTUR

Descrição: CIMENTO ENDODONTICO OBSTURADOR

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 19,80** Total Item: 79,20

**LOTE 85** Quant.: 1 Num: 033 131,00 **Total: 524,00**

Item: 85 Unidade: UNI Marca: DENTSPLY Modelo: SEALER 26

Descrição: CIMENTO ENDODONTICO HIDROXIDO CALCIO-SEALLER 26

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 131,00** Total Item: 524,00

**LOTE 86** Quant.: 1 Num: 027 24,50 **Total: 98,00**

Item: 86 Unidade: UNI Marca: DENTSPLY Modelo: HYDRO C

Descrição: CIMENTO HIDROIDE CALCIO RADIOPACO- HYDCAL, UNI

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 24,50** Total Item: 98,00

**LOTE 88** Quant.: 1 Num: 063 16,90 **Total: 67,60**

Item: 88 Unidade: FRS Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOHEX

Descrição: CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO TÓPICA/AQUOSA, FRASCO 1 LITRO

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 16,90** Total Item: 67,60

**LOTE 91** Quant.: 1 Num: 086 5,94 **Total: 59,40**

Item: 91 Unidade: UNI Marca: BIODINAMICA Modelo: ATTAQUE GEL





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA  
LAGOINHA-SP**

Descrição: CONDICIONADOR DENTAL ACIDO FOSFORICO 37%

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 5,94** Total Item: 59,40

**LOTE 92** Quant.: 1 Num: 092 23,25 **Total: 46,50**

Item: 92 Unidade: CX Marca: MICHEL E KLYMYS MK Modelo: CONE GUTTA R7  
LIFE

Descrição: CONE DE GUTA PERCHA (SECUNDARIO R7)

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 23,25** Total Item: 46,50

**LOTE 93** Quant.: 1 Num: 005 23,85 **Total: 47,70**

Item: 93 Unidade: CX Marca: MICHEL E KLYMYS MK Modelo: CONE GUTTA RS  
LIFE

Descrição: CONE DE GUTA PERCHA (SECUDÁRIO RS)

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 23,85** Total Item: 47,70

**LOTE 94** Quant.: 1 Num: 081 21,70 **Total: 43,40**

Item: 94 Unidade: CX Marca: MICHEL E KLYMYS MK Modelo: CONEGUTTA 15-40  
LIFE

Descrição: CONE GUTA PERCHA 1° SERIE Nº 15-40

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 21,70** Total Item: 43,40

**LOTE 95** Quant.: 1 Num: 070 23,75 **Total: 47,50**

Item: 95 Unidade: CX Marca: MICHEL E KLYMYS MK Modelo: CONE GUTTA 45-80  
LIFE

Descrição: CONE GUTA PERCHA 2° SERIE Nº 45-80

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 23,75** Total Item: 47,50

**LOTE 98** Quant.: 1 Num: 024 21,95 **Total: 43,90**

Item: 98 Unidade: UNI Marca: TRINKS Modelo: GRACEY 9-10

Descrição: Cureta périodontal gracey G09/G10

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 21,95** Total Item: 43,90

**LOTE 99** Quant.: 1 Num: 047 21,95 **Total: 43,90**

Item: 99 Unidade: UNI Marca: GOLGRAN Modelo: GRACEY 11-12

Descrição: Cureta périodontal gracey G11/G12

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 21,95** Total Item: 43,90

**LOTE 100** Quant.: 1 Num: 054 21,95 **Total: 43,90**

Item: 100 Unidade: UNI Marca: GOLGRAN Modelo: GRACEY 13-14

Descrição: Cureta périodontal gracey G13/G14

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 21,95** Total Item: 43,90

**LOTE 101** Quant.: 1 Num: 073 21,95 **Total: 43,90**

Item: 101 Unidade: UNI Marca: GOLGRAN Modelo: GRACEY

Descrição: CURETA PERIDONTAL GRACEY G 17/G18, UNI

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 21,95** Total Item: 43,90

**LOTE 102** Quant.: 1 Num: 024 21,95 **Total: 43,90**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA  
LAGOINHA-SP**

Item: 102	Unidade: UNI	Marca: TRINKS	Modelo: MCCALL 13-14
Descrição: Cureta péridontal mccall 11/12			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 21,95</b>		Total Item: 43,90
<b>LOTE 103</b>	Quant.: 1	Num: 090	19,75 <b>Total: 39,50</b>
Item: 103	Unidade: UNI	Marca: GOLGRAN	Modelo: MCCALL 13-14
Descrição: Cureta péridontal mccall 13/14			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 19,75</b>		Total Item: 39,50
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 078	19,75 <b>Total: 39,50</b>
Item: 104	Unidade: UNI	Marca: GOLGRAN	Modelo: MCCALL 17-18
Descrição: Cureta péridontal mccall 17/18			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 19,75</b>		Total Item: 39,50
<b>LOTE 106</b>	Quant.: 1	Num: 005	75,33 <b>Total: 150,66</b>
Item: 106	Unidade: UNI	Marca: GOLGRAN	Modelo: DESCOLADOR
Descrição: Descolador de molt 2-4 millenium			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 75,33</b>		Total Item: 150,66
<b>LOTE 108</b>	Quant.: 1	Num: 034	7,65 <b>Total: 15,30</b>
Item: 108	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo: ROBSON RETA
Descrição: Escova de robson em forma de taça, haste metálica e cerdas nylon para contra-ângulo.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 7,65</b>		Total Item: 15,30
<b>LOTE 109</b>	Quant.: 1	Num: 038	62,69 <b>Total: 125,38</b>
Item: 109	Unidade: UNI	Marca: GOLGRAN	Modelo: ESPATULA 1
Descrição: Espátula antiaderente para resina composta nº1 autoclavável			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 62,69</b>		Total Item: 125,38
<b>LOTE 111</b>	Quant.: 1	Num: 045	11,60 <b>Total: 23,20</b>
Item: 111	Unidade: UNI	Marca: GOLGRAN	Modelo: ESPATULA DUPLA 7
Descrição: ESPATULA DE INSERÇÃO Nº 07, AÇO INOX			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 11,60</b>		Total Item: 23,20
<b>LOTE 112</b>	Quant.: 1	Num: 092	12,75 <b>Total: 25,50</b>
Item: 112	Unidade: UNI	Marca: GOLGRAN	Modelo: ESPATULA SIMPLES 24
Descrição: ESPATULA DE INSERÇÃO Nº 24, AÇO INOX			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 12,75</b>		Total Item: 25,50
<b>LOTE 114</b>	Quant.: 1	Num: 016	12,40 <b>Total: 124,00</b>
Item: 114	Unidade: FRS	Marca: BIODINAMICA	Modelo: EVIPLAC
Descrição: Evidenciador de placa bacteriana em líquido, frasco c/ 10ml			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 12,40</b>		Total Item: 124,00
<b>LOTE 115</b>	Quant.: 1	Num: 070	39,50 <b>Total: 316,00</b>
Item: 115	Unidade: CX	Marca: BIODINAMICA	Modelo: EVIPLAC



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA  
LAGOINHA-SP**

Descrição: Evidenciador de placa bacteriana em pastilhas, cx c/ 120 unidades.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 39,50** Total Item: 316,00

**LOTE 117** Quant.: 1 Num: 067 198,70 **Total: 397,40**

Item: 117 Unidade: CX Marca: AGFA KULZER Modelo: FILME RADIOGRAFICO

Descrição: Filme para radiografia periapical adulto 3x4cm, cx c/150 unidades.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 198,70** Total Item: 397,40

**LOTE 118** Quant.: 1 Num: 087 6,55 **Total: 1.310,00**

Item: 118 Unidade: UNI Marca: MEDFIO Modelo: MEDFIO

Descrição: Fio dental 50m

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,55** Total Item: 1.310,00

**LOTE 119** Quant.: 1 Num: 017 23,20 **Total: 46,40**

Item: 119 Unidade: FRS Marca: AGFA KULZER Modelo: SOLUÇÃO FIXADORA

Descrição: Fixador para filmes radiograficos odontologico, frasco c/ 475ml

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 23,20** Total Item: 46,40

**LOTE 121** Quant.: 1 Num: 019 98,60 **Total: 493,00**

Item: 121 Unidade: UNI Marca: GOLGRAN Modelo: FORCEPS 1

Descrição: FORCEPS CIRURGICO EM AÇO INOX, PEDIATRA Nº 01, UNI

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 98,60** Total Item: 493,00

**LOTE 125** Quant.: 1 Num: 026 70,20 **Total: 280,80**

Item: 125 Unidade: CX Marca: MAXICOR Modelo: LAMINA BISTURI

Descrição: LAMINA DE BISTURI. EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE. NUMERO 15. ESTERIL. COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO, SEM REBARBAS. O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE, CX C/ 100 UNID.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 70,20** Total Item: 280,80

**LOTE 127** Quant.: 1 Num: 038 56,50 **Total: 282,50**

Item: 127 Unidade: UNI Marca: SYBRONENDO - KERR Modelo: LIMA HEDSTROEN 15-40

Descrição: LIMA HEDSTROEM 21MM (1ª SÉRIE - 15 À 40)

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 56,50** Total Item: 282,50

**LOTE 130** Quant.: 1 Num: 022 51,40 **Total: 205,60**

Item: 130 Unidade: UNI Marca: GOLGRAN Modelo: IVORY

Descrição: PORTA MATRIZ TIPO IVORY, AÇO INOX, NBR7152.1, UNI

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 51,40** Total Item: 205,60

**LOTE 131** Quant.: 1 Num: 080 42,10 **Total: 168,40**

Item: 131 Unidade: UNI Marca: GOLGRAN Modelo: PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE

Descrição: Porta matriz tipo tofflemire aço inox NBR7153-1

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 42,10** Total Item: 168,40

**LOTE 132** Quant.: 1 Num: 043 6,60 **Total: 33,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA  
LAGOINHA-SP**

Item: 132	Unidade: UNI	Marca: MAQUIRA	Modelo: DAPPEN
Descrição: Pote dappin de plastico rigido autoclavavel			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 6,60</b>		Total Item: 33,00
<b>LOTE 133</b>	Quant.: 1	Num: 045	<b>Total: 317,50</b>
Item: 133	Unidade: UNI	Marca: FGM	Modelo: LLIS
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A 2 DE DENTINA (opaco)			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 63,50</b>		Total Item: 317,50
<b>LOTE 134</b>	Quant.: 1	Num: 002	<b>Total: 226,50</b>
Item: 134	Unidade: UNI	Marca: FGM	Modelo: LLIS
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A 2. BISNAGA 2G			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 45,30</b>		Total Item: 226,50
<b>LOTE 135</b>	Quant.: 1	Num: 059	<b>Total: 153,00</b>
Item: 135	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: TIRA DE LIXA
Descrição: TIRAS DE LIXA 6MM, ACO INOX			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 15,30</b>		Total Item: 153,00
<b>LOTE 136</b>	Quant.: 1	Num: 010	<b>Total: 295,20</b>
Item: 136	Unidade: CX	Marca: MICRODONT	Modelo: TIRA DE LIXA
Descrição: Tiras de lixa de poliester,2 granulações fina e media,com centro neutro para polimento de resina composta,medida 4mm x 170mm cada, cx. c/ 150 unid.			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 36,90</b>		Total Item: 295,20
<b>ALEXANDRE A DE SOUZA EPP</b>		<b>54.037.700/0001-80</b>	<b>18.772,15</b>
<b>LOTE 113</b>	Quant.: 1	Num: 071	<b>Total: 5.097,00</b>
Item: 113	Unidade: CX	Marca: TECHNEW	Modelo: TECHNEW
Descrição: ESPONJA HEMOSTATICA LOCAL DE COLAGENO LIOFILIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 169,90</b>		Total Item: 5.097,00
<b>LOTE 122</b>	Quant.: 1	Num: 058	<b>Total: 413,55</b>
Item: 122	Unidade: CX	Marca: HYDICAL	Modelo: HYDICAL
Descrição: HIDROXIDO DE CALCIO EM PASTA, BISNAGA 30G, CX/2 BISNAGA, UNI			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 27,57</b>		Total Item: 413,55
<b>LOTE 123</b>	Quant.: 1	Num: 070	<b>Total: 10.947,00</b>
Item: 123	Unidade: UNI	Marca: BIOTEST	Modelo: BIOTEST
Descrição: INDICADOR QUIMICO DESENVOLVIDO PARA A MONITORAÇÃO E AVALIAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR. TIRAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 109,47</b>		Total Item: 10.947,00
<b>LOTE 124</b>	Quant.: 1	Num: 056	<b>Total: 237,00</b>
Item: 124	Unidade: CX	Marca: BIOTEST	Modelo: BIOTEST
Descrição: INDICADOR BIOLOGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR COMPOSTO POR: frasco plastico com esporos de geobacillus stearothermophilus attc 7953, AMPOLA DE VIDRO SELADA COM MEIO DE CULTURA E TAMPAS PLASTICAS CONTENDO FILTRO HIDROFOBICO. CAIXA COM 50 UNIDADES.			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA  
LAGOINHA-SP**

Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 118,50</b>		Total Item: 237,00
<b>LOTE 129</b>	Quant.: 1	Num: 063	18,67 <b>Total: 186,70</b>
Item: 129	Unidade: UNI	Marca: ALLPLAN	Modelo: ALLPLAN
Descrição: OBTURADOR PROVISORIO, CIMPAT BRANCO, UNI			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 18,67</b>		Total Item: 186,70
<b>LOTE 138</b>	Quant.: 1	Num: 097	37,68 <b>Total: 565,20</b>
Item: 138	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: SACO PARA ACONDICIONAR RESIDUOS SOLIDOS HOPITALARES/INFECTANTES, CONSTITUIDO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. TAM: 50 LITROS PC/100UNI			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 37,68</b>		Total Item: 565,20
<b>LOTE 139</b>	Quant.: 1	Num: 049	64,80 <b>Total: 972,00</b>
Item: 139	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: SACO PARA ACONDICIONAR RESIDUOS SOLIDOS HOPITALARES/INFECTANTES, CONSTITUIDO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. TAM: 100 LITROS PC/100UNI			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 64,80</b>		Total Item: 972,00
<b>LOTE 140</b>	Quant.: 1	Num: 028	23,58 <b>Total: 353,70</b>
Item: 140	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: SACO PARA ACONDICIONAR RESIDUOS SOLIDOS HOPITALARES/INFECTANTES, CONSTITUIDO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. TAM: 30 LITROS PC/100UNI			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 23,58</b>		Total Item: 353,70
<b>DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS, HOSPITALARES EIRELI</b>		<b>26.240.632/0001-16</b>	<b>1.727,04</b>
<b>LOTE 116</b>	Quant.: 1	Num: 050	24,38 <b>Total: 195,04</b>
Item: 116	Unidade: UNI	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM
Descrição: Explorador dental clinico aço inox			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 24,38</b>		Total Item: 195,04
<b>LOTE 120</b>	Quant.: 1	Num: 030	61,40 <b>Total: 307,00</b>
Item: 120	Unidade: UNI	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAXCLEAN
Descrição: FLUOROSHIELD- SELANTE P/ FISSURAS E FOSSURAS, UNI			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 61,40</b>		Total Item: 307,00
<b>LOTE 137</b>	Quant.: 1	Num: 038	175,00 <b>Total: 1.225,00</b>
Item: 137	Unidade: CX	Marca: ANGELUS	Modelo: ANGELUS
Descrição: PASTA DE USO ENDODONTICO A BASE DE HIDRÓXIDO DE CALCIO E IODOFORMIO (TIPO FEAPEX) DERINGA 2G + 10 PONTEIRAS ENDODONTICAS			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 175,00</b>		Total Item: 1.225,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA  
LAGOINHA-SP**

---

**PREGOEIRO:** JOSIANE APARECIDA DA SILVA MENDONÇA

---

**APOIO** MANOEL GOUVEA

---

**EQUIPE DE APOIO** SILVIA MARCIA COELHO

---

**APOIO** BETANIA APARECIDA CORREA RIBEIRO